
LATVIJAS  REPUBLIKAS  KULTŪRAS  MINISTRIJA 

LATVIJAS  NEREDZĪGO  BIBLIOTĒKA 
 

  DAUGAVPILS filiālbibliotēka 
 

  Čiekuru ielā 5 - 13, Daugavpils, LV-5417                                

     tālr.: + 371 6 54 39748,  e - pasts: daugavpils@neredzigobiblioteka.lv  

 

 

Daugavpils pilsētas domes 

Vispārējās un profesionālās izglītības pārvaldei 
 

 

 

Daugavpilī, 2013.gada 4.septembrī 

 

 

AICINĀJUMS 

 

15.oktobrī visā pasaulē, tostarp arī Latvijā, tiek atzīmēta Starptautiskā 

Baltā spieķa diena ar nolūku pievērst plašākas sabiedrības uzmanību 

neredzīgajiem un vājredzīgajiem cilvēkiem un viņu dzīvei starp mums, kā arī 

redzes invalīdu integrācijas problēmām. Savukārt 2013.gadā aprit 60 gadi, kopš 

Latvijā tika izdota pirmā grāmata Braila jeb neredzīgo rakstā, kas joprojām tiek 

uzskatīta par pašu vienkāršāko un ērtāko rakstības sistēmu neredzīgajiem, kas 

divu gadsimtu laikā kopš radīšanas (19.gs.) aizvien nav zaudējusi savu 

aktualitāti.  

Atzīmējot šos divus ievērojamos notikumus, Latvijas Neredzīgo 

bibliotēkas Daugavpils filiāle laipni aicina visa oktobra laikā Daugavpils 

izglītības iestāžu (gan skolu, gan augstākās izglītības iestāžu) audzēkņus 

pedagogu vadībā uz Atvērto durvju mēnesi! Bibliotēkas apmeklējuma laikā 

bērni un jaunieši tiks iepazīstināti ar Latvijas Neredzīgo bibliotēku un tās 

specifiku, ar „runājošajām grāmatām” un, pats galvenais, ar Braila rakstu, ļaujot 

ne tikai iepazīt veidu, kā viņu neredzīgie vienaudži apgūst ābeci un iegūst 

izglītību, bet arī praktiski izmēģināt Braila pierakstu un Braila rindu, tādejādi 

veicinot izpratni un iejūtību pret līdzcilvēkiem.  

Lūgums laicīgi pieteikt skolēnu/studentu ekskursijas pa tālr. 6-54-39748 

vai pa e-pastu daugavpils@neredzigobiblioteka.lv. Vairāk informācijas par 

bibliotēku LNerB mājaslapā www.neredzigobiblioteka.lv, portālā 

www.biblioteka.lv, kā arī sociālajos tīklos (Facebook, Twitter, draugiem.lv). 

 

 

 

LNerB Daugavpils filiālbibliotēkas vadītāja 

Aina Lipiņa 

 

mailto:daugavpils@neredzigobiblioteka.lv
mailto:daugavpils@neredzigobiblioteka.lv
http://www.neredzigobiblioteka.lv/
http://www.biblioteka.lv/

